
MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 1 z 4 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ROZHODOVACÍ KOMISE MAS Vladař 
které se konalo dne 27. 7. 2023 od 09.00 hodin v prostorách kanceláří MAS Vladař 

 
 
 

Přítomni: členové komise dle prezenční listiny (originál je archivován v kanceláři MAS Vladař) 
   předseda Rozhodovací komise MAS 
 

   Zástupci MAS Vladař: manažer IROP   - p. Andrea Nipauerová 
      Vedoucí SCLLD  - ing. Josef Ryšavý 
 

 
Program jednání: 
 

1. Prezence 
2. IROP - předložení ke schválení: 

 Dělení alokace v opatření IROP 6 Kultura (z důvodu rozdělení opatření do dvou výzev ze strany ŘO IROP) 

 Aktualizace harmonogramu výzev pro rok 2023 s vazbou na finanční plán 

 Harmonogram výzev na rok 2024 

3. Závěr, diskuse 
 
 

1. Prezence, úvod 
 

Před zahájením jednání se všichni přítomní podepsali na prezenční listinu a byl dán prostor zatím ke společné 
debatě a diskusi. 
 
Na úvod všechny přítomné přivítal p. Ryšavý a p. Nipauerová. Poté již jednání „RK MAS“ vedl předseda „RK 
MAS“, ing. Karel Honzl. Předseda „RK MAS“ přednesl program jednání a vyzval přítomné, zda mají nějaký 
návrh na změnu či doplnění. O slovo se přihlásil pan Ryšavý, který přednesl doplnění programu za operační 
program PRV - Pravidla pro poskytování dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP 
na období 2023–2027, předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s programem jednání a jeho 
doplněním za operační program PRV: 
 
Celkem přítomných členů: 5 členů „RK MAS“ 

 
PRO hlasovalo:  5 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
Dále bylo navrženo, že zapisovatelem jednání „RK MAS“ bude p. Nipauerová, ověřovateli zápisů budou p. 
Fronc a p. Vukliševič. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s návrhem zapisovatele a 
ověřovatelů dnešního jednání „RK MAS“: 
 
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 2 z 4 

 

 

 
Celkem přítomných členů: 5 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  5 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 

 
 

2. IROP 
 

Dělení alokace v opatření IROP 6 Kultura (z důvodu rozdělení opatření do dvou výzev ze strany ŘO IROP) 
Aktualizace harmonogramu výzev pro rok 2023 s vazbou na finanční plán 

Harmonogram výzev na rok 2024 

 
Dělení alokace v opatření IROP 6 Kultura (z důvodu rozdělení opatření do dvou výzev ze strany ŘO IROP) 
 
Slovo dostala p. Nipauerová, která přednesla informace zaslané ze strany ŘO IROP: 
 
„Zároveň bych Vás chtěla informovat, že při přípravě výzvy jsme museli provést jednu změnu. Zjistili jsme, že 
není možné v rámci jedné výzvy technicky připravit rozpočet pro všechny tři aktivity výzvy na kulturu CLLD. Není 
totiž možné vytvořit v MS2021+ rozpočet, který by obsahoval paušální výdaje pro aktivitu knihovny a zároveň 
rozpočet pro veřejnou podporu GBER bez paušálních výdajů pro aktivitu památky a muzea. Jelikož nebylo 
možné toto financování sjednotit, museli jsme přistoupit k rozdělení výzvy č. 70 na dvě výzvy.“ 
 
Z výše uvedeného důvodu je potřebné rozdělit současnou alokaci určenou pro opatření IROP 6 Kultura na 
dvě části, aby bylo možné vyhlásit potřebné výzvy. 
 
V rámci předběžných konzultací projektových záměrů v území MAS Vladař, dále potřeb území, které jsou 
zmapovány a zahrnuty ve strategii MAS na PO 2021 – 2027 máme zatím vyšší poptávku po projektech na 
podporu památek. Tudíž navrhuji rozdělit alokaci na 70% a 30%. 
 
Vznikla diskuse na toto téma, kdy se většina přiklání k rozdělení alokace na výzvu pro aktivity památky a 
muzea na 8,0 mil. Kč CZV a pro aktivitu na podporu obecních profesionálních knihoven na 1.920.960,80 Kč. 
Pan předseda RK MAS dal tedy návrh na hlasování a usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s návrhem rozdělení celkové 
alokace v opatření IROP 6 Kultura a dále s vyhlášením výzev ještě v roce 2023, a to takto: 
 
Aktivita „Památky a muzea“  alokace ve výši 8.000.000,00 Kč 
Aktivita „Knihovny“   alokace ve výši 1.920.960,80 Kč 
 
Dále budou v období 09/2023 – 10/2023 vyhlášeny výzvy MAS Vladař: 
 
Výzva pro podporu aktivit „Památky a muzea“ alokace výzvy 6.000.000,00 Kč 
      min. částka na projekt CZV 300.000,00 Kč 
      max. částka na projekt CZV 1.000.000,00 Kč 
 
Výzva pro podporu aktivit „Knihovny“  alokace výzvy 1.920.960,80 Kč 
      min. částka na projekt CZV 300.000,00 Kč 
      max. částka na projekt CZV 1.920.960,80 Kč 
 
Celkem přítomných členů: 5 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  5 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 

  
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 3 z 4 

 

 

Dále se řešila otevřená a vyhlášená 2. výzva IROP 1 Doprava, kdy příjem projektových záměrů končí 31. 8. 
2023, v 10.00 hodin. Do této výzvy zatím nebyl podán projektový záměr. Byl dán návrh na případné 
prodloužení termínu dané výzvy, a to do 30. 9. 2023. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s návrhem prodloužení příjmu 
projektových záměrů 2. výzvy IROP 1 Doprava do 30. 9. 2023, a to pouze v případě, že do 28. 8. 2023 (včetně) 
nebude v této výzvě přijat žádný projektový záměr. 
 
Celkem přítomných členů: 5 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  5 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
Návrh harmonogramu výzev IROP na rok 2024 byl sestaven dle finančního plánu IROP MAS Vladař, který je 
součástí schváleného programového rámce IROP na PO 2021 – 2027 a zároveň jsou zde dodrženy limity ŘO 
IROP, dělení celkové alokace čerpání do 30. 6. 2025 (70% a 30%), dále rozdělení dle regionů – MRR a PR. 
 

Harmonogram 2024 

5. Výzva MAS Vladař - Opatření 4 - IROP 4 
Hasiči_I. 

3.252.957,20 Kč 

6. Výzva MAS Vladař - Opatření 2 - IROP 2 
Veřejná prostranství_I. 

8.000.000,00 Kč 

7. Výzva MAS Vladař - Opatření 5 - IROP 5 
Sociální služby_I. 

2.000.000,00 Kč 

8. Výzva MAS Vladař - Opatření 7 - IROP 7 
Cestovní ruch_I. 
 

8.000.000,00 Kč 

CELKEM alokace: 21.252.957,20 Kč 

 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s návrhem harmonogramu výzev 
IROP na rok 2024. Harmonogram výzev na rok 2024 bude zveřejněn nejpozději do 1. 9. 2023. 
 
Celkem přítomných členů: 5 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  5 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 

 
 

3. Pravidla pro poskytování dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 
2023–2027 

 
Ing. Josef Ryšavý představil připravovaná pravidla pro poskytování dotace na projekty rozvoje 
venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027. Členům byly představeny 
především jednotlivé aktivity (fiche) a podmínky v rámci nich. Diskuse proběhla nad směřováním a 
nad tím, jaké aktivity budou pro území MAS Vladař nejprospěšnější. Konkrétně bylo zmíněno, že 
bude důležité rozhodnout, zda se vydat v rámci fiche 4, kde mohou žádat mikropodniky, malé a 
střední podniky či spíše vyhlašovat samostatně fiche 1-3, kde mohou žádat také velké podniky. Toto 
bylo probrané. Dále bude svoláno další jednání RK, na kterém bude učiněno doporučení pro usnesení 
valné hromady MAS Vladař. 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 4 z 4 

 

 

 
4. Závěr, diskuse 

 
V rámci diskuse bylo řešeno: 

 Zahájení příprav na Valnou Hromadu MAS Vladař 
 Blížící se ukončení příjmu žádostí v operačním programu PRV, komunitních výzvách ÚK, PK A KK, 

ve výzvě pro mládež 
 
Na závěr jednání předseda „RK MAS“ poděkoval všem přítomným za spolupráci, a dále uvedl, že zápis z 
jednání bude zaslán členům „RK MAS“ k případnému doplnění nebo připomínkování. V případě, kdy neobdrží 
předseda „RK MAS“ žádné připomínky do stanoveného termínu, které budou uvedeny v mailové 
korespondenci, bude považovat zápis za schválený všemi členy orgánu a obratem předává zápis zástupci 
MAS Vladař (ing. Josef Ryšavý nebo p. Nipauerová Andrea). 
 
 
 
 
 
V Podbořanech, dne 28. 7. 2023 

 
Ing. Zdeněk Vukliševič a p. Jan Fronc   p. Andrea Nipauerová 

členové Rozhodovací komise MAS – ověřovatelé, podpis:  manažer operačního programu IROP – zapisovatel, podpis: 
 

 
 
 

Za Rozhodovací komisi MAS Vladař: 
 
ing. Karel Honzl 

předseda Rozhodovací komise MAS, podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha - aktualizace harmonogramu výzev IROP pro rok 2023 
 harmonogram výzev IROP na rok 2024 
 SZP – Specifické podmínky pro jednotlivé fiche 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/

